
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Большой веломарафон 90км. 
по категориям

место в 
категории старт. номер ФИО время место в 

категории старт. номер ФИО время

Юноши и девушки от 18 до 22 лет (1995 -1999 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 707 Дубко Даниил Андреевич 3:35:54 1 79к Целогуз Юлия Анатольевна 4:24:28
2 301к Бачурный Михаил Сергеевич 4:17:51 срезка перед Забалоццем
3 312к Козлов Иван Александрович 4:19:17
4 6 Савченко Алексей Сергеевич 5:12:10

ххх 103 Тишуров Артем Андреевич DNF
ххх 90к Смирнов Герман Васильевич DNF

Элита (М и Ж) от 23 до 29 лет (1988 – 1994 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 8к Александров Егор Сергеевич 3:31:04 1 100 Полещук Ирина Александровна 4:11:08

2 311к Хвостенков Максим Петрович 3:34:29 2 55 Мусаева Ольга Анатольевна 4:36:18

3 10к Астанов Всеволод Игоревич 3:35:55
4 35 Старикович Вадим Олегович 3:40:48
5 26к Гурнович Алексей Васильевич 3:45:58
6 7к Ждановский Арсений Матвеевич 3:52:36
7 77к Ярощук Ян Александрович 3:52:40
8 96 Щербаков Алексей Игоревич 4:10:44
9 85 Гришкин Алексей Александрович 4:17:40

10 607к Мазепин Александр Викторович 4:51:40
11 24 Седин Владислав Анатольевич 5:43:40
12 11 Семченко Кирилл олегович 5:48:08
13 10 Леонов  Вадим Дмитриевич 5:53:12
14 26 Ковалев Александр Валентинович 6:01:54
15 7 Врублевский Александр Вячеславович 6:21:33

ххх 73к Морозов Олег Павлович сход с дист.

ххх 1 Васильянов Станислав Олегович сход с дист.

ххх 62 Барханов Алексей Дмитриевич DNF

ххх 18к Попов Александр Серегевич сход с дист

ххх 737к Владыко Юрий Александрович DNF

Эксперт (М и Ж) от 30 до 39 лет (1978 – 1987 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 5к Хрущев Вадим Михайлович 3:31:43 1 40к Хлопцева Инга Владимировна 4:14:14
2 777к Зенкевич Игорь Вениаминович 3:32:15 2 715к Кузеева Марина Валентиновна 4:32:51
3 33 Суховаров Леонид Леонидочич 3:52:40 3 19 Журбина Галина Владиславовнв 4:49:32
3 20 Богуш Максим Сергеевич 3:52:40 4 5 Белинская Анна Мечиславовна 6:28:06
5 315к Хоромоненко Александр Юрьевич 3:52:43
6 711к Керножицкий Сергей 4:11:09
7 696к Шаптебой Василий Васильевич 4:14:15
8 723к Семенов Дмитрий Сергеевич 4:27:33
9 99 Коновалов Вадим Михайлович 4:49:32

10 35к Кузьмин Александр Иванович 4:51:46
11 4 Гуриков Александр Владимирович 4:58:37
12 2 Манченко Александр Николаевич 5:06:59
13 18 Мокин Денис Александрович 5:19:44
14 22 Белоусов Артем Романович 5:23:38
15 37к Щетинин Андрей Николаевич 5:27:34
16 21 Куличков Сергей Александрович 5:29:25
17 9 Агишев Андрей Александрович 5:35:01
18 27 Кабик Сергей Васильевич 5:48:07
19 28 Гречихо Василий Николаевич 6:08:10
20 3 Подпоринов Дмитрий Сергеевич 6:17:30

Ветераны (М и Ж) от 40 до 49 лет (1968 – 1977 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 66 Прокофьев Сергей Юрьевич 3:32:44
2 23 Шкут Александр Иванович 4:02:46



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Большой веломарафон 90км. 
по категориям

место в 
категории старт. номер ФИО время место в 

категории старт. номер ФИО время

3 75к Василевич Сергей Владимирович 4:17:35
4 77 Чаусов Дмитрий Николаевич 4:26:30
5 17 Русаков Сергей Григорьевич 4:43:43
6 25 Ганжа Игорь Степанович 4:53:01
7 8 Дудко Владимир Александрович 5:22:55
8 15 Халява Дмитрий Александрович 5:50:53

ххх 76 Лозюк Алексей Николаевич DNF
ххх 32 Воробьёв Дмитрий Святославович DNF

Ветераны Плюс (М и Ж) 50 лет и старше (до 1967 - … г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 13 Шишло Сергей Евгеньевич 3:40:03 1 14 ЛЯСНЕЎСКАЯ Алена Ціханаўна 7:08
2 47к Меньков Сергей Петрович 4:25:20
3 16 Дмитриев Сергей Юрьевич 4:32:49
4 64 Кульков Андрей Юрьевич 5:18:09
5 12 ЛЯСНЕЎСКІ Валерый Рафалавіч 7:08

Главный судья                     Патрусов Андрей Васильевич



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время

1 8к Александров Егор Сергеевич 3:31:04 1 100 Полещук Ирина Александровна 4:11:08

2 5к Хрущев Вадим Михайлович 3:31:43 2 40к Хлопцева Инга Владимировна 4:14:14

3 777к Зенкевич Игорь Вениаминович 3:32:15 3 79к Целогуз Юлия Анатольевна 4:24:28

4 66 Прокофьев Сергей Юрьевич 3:32:44 4 715к Кузеева Марина Валентиновна 4:32:51

5 311к Хвостенков Максим Петрович 3:34:29 5 55 Мусаева Ольга Анатольевна 4:36:18

6 707 Дубко Даниил Андреевич 3:35:54 6 19 Журбина Галина Владиславовнв 4:49:32

7 10к Астанов Всеволод Игоревич 3:35:55 7 5 Белинская Анна Мечиславовна 6:28:06

8 13 Шишло Сергей Евгеньевич 3:40:03 8 14 ЛЯСНЕЎСКАЯ Алена Ціханаўна 7:08

9 35 Старикович Вадим Олегович 3:40:48

10 26к Гурнович Алексей Васильевич 3:45:58

11 7к Ждановский Арсений Матвеевич 3:52:36

12 77к Ярощук Ян Александрович 3:52:40

12 33 Суховаров Леонид Леонидочич 3:52:40

12 20 Богуш Максим Сергеевич 3:52:40

15 315к Хоромоненко Александр Юрьевич 3:52:43

16 23 Шкут Александр Иванович 4:02:46

17 96 Щербаков Алексей Игоревич 4:10:44

18 711к Керножицкий Сергей 4:11:09

19 696к Шаптебой Василий Васильевич 4:14:15

20 75к Василевич Сергей Владимирович 4:17:35

21 85 Гришкин Алексей Александрович 4:17:40

22 301к Бачурный Михаил Сергеевич 4:17:51

23 312к Козлов Иван Александрович 4:19:17

24 47к Меньков Сергей Петрович 4:25:20

25 77 Чаусов Дмитрий Николаевич 4:26:30

26 723к Семенов Дмитрий Сергеевич 4:27:33

27 16 Дмитриев Сергей Юрьевич 4:32:49

28 17 Русаков Сергей Григорьевич 4:43:43

29 99 Коновалов Вадим Михайлович 4:49:32

30 607к Мазепин Александр Викторович 4:51:40

31 35к Кузьмин Александр Иванович 4:51:46

32 25 Ганжа Игорь Степанович 4:53:01

33 4 Гуриков Александр Владимирович 4:58:37

34 2 Манченко Александр Николаевич 5:06:59

35 6 Савченко Алексей Сергеевич 5:12:10

36 64 Кульков Андрей Юрьевич 5:18:09

37 18 Мокин Денис Александрович 5:19:44

38 8 Дудко Владимир Александрович 5:22:55

39 22 Белоусов Артем Романович 5:23:38

40 37к Щетинин Андрей Николаевич 5:27:34

41 21 Куличков Сергей Александрович 5:29:25

42 9 Агишев Андрей Александрович 5:35:01

43 24 Седин Владислав Анатольевич 5:43:40

44 27 Кабик Сергей Васильевич 5:48:07

45 11 Семченко Кирилл олегович 5:48:08

46 15 Халява Дмитрий Александрович 5:50:53

47 10 Леонов  Вадим Дмитриевич 5:53:12

48 26 Ковалев Александр Валентинович 6:01:54

49 28 Гречихо Василий Николаевич 6:08:10

50 3 Подпоринов Дмитрий Сергеевич 6:17:30

51 7 Врублевский Александр Вячеславович 6:21:33

52 12 ЛЯСНЕЎСКІ Валерый Рафалавіч 7:08

ххх 18к Попов Александр Серегевич сход с дист

ххх 73к Морозов Олег Павлович сход с дист.

ххх 1 Васильянов Станислав Олегович сход с дист.

ххх 103 Тишуров Артем Андреевич DNF

ххх 90к Смирнов Герман Васильевич DNF

ххх 62 Барханов Алексей Дмитриевич DNF

ххх 737к Владыко Юрий Александрович DNF

ххх 76 Лозюк Алексей Николаевич DNF

ххх 32 Воробьёв Дмитрий Святославович DNF

Главный судья               Патрусов Андрей Васильевич



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



Большой вело. Генеральный зачёт. Мужчины Большой вело. Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Малый веломарафон 36 км. 
по категориям

место в 
категории старт. номер ФИО время место в 

категории старт. номер ФИО время

Юноши и девушки от 18 до 22 лет (1995 -1999 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 111 Черняков Михаил Константинович 1:42:02 1 110 Демиденко Елена Александровна 2:37:05

Элита (М и Ж) от 23 до 29 лет (1988 – 1994 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 667к Горбачев Валентин Александрович 1:41:29 1 668к Лелехова Виолетта Петровна 2:05:47

2 120 Ермаков Виталий Андреевич 1:46:25 2 124 Ковалева Анастасия Александровна 3:29:57

3 125 Деревяго Андрей Михайлович 1:54:52
4 49к Шпаковский Антон Александрович 2:26:43
5 126 Айтуганов Максим Маратович 2:30:49

Эксперт (М и Ж) от 30 до 39 лет (1978 – 1987 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 106 Дуров Павел Геннадьевич 1:36:37 1 119 Казакова Екатерина Михайловна 2:33:39

2 151 Аверченко Павел Николаевич 1:44:05 2 112 Шилович Инна Александровна 2:37:08

3 33к Бадюля Андрей Викторович 1:44:10

4 102 Белоусов Дмитрий Сергеевич 1:55:02

5 177 Потапов Сергей Владимирович 1:56:20
6 122 Жагурин Алексей Анатольевич 1:57:41
7 104 Рогоза Денис Александрович 2:05:39

8 108 Латотин Артем Леонидович 2:13:28

9 109 Фомин Леонид Владимирович 2:13:29

10 116 Семенюта Вячеслав Андреевич 2:28:18
11 127 Парфененко Денис Евгеньевич 2:28:44
12 118 Башаримов Вячеслав Владимирович 2:33:42

ххх 43 Астапчик Дмитрий Алексеевич DNF

Ветераны (М и Ж) от 40 до 49 лет (1968 – 1977 г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 101 Баитов Игорь Николаевич 1:30:37 1 123 Шарапова Татьяна Геннадьевна 3:34:51
2 117 Лозюк Алексей Николаевич 1:32:20

Ветераны Плюс (М и Ж) 50 лет и старше (до 1967 - … г.р.)

МУЖ ЖЕН
1 105 Крамков Петр Сергеевич 1:50:51 1 115 Щербакова Алла Александровна 2:32:13
2 107 Фомин Владимир Леонидович 1:58:12 2 113 Серякова Ольга Константиновеа 2:32:35
3 114 Щербаков Игорь Николаевич 2:41:06
4 121 Чернышов Владимир Алексеевич 2:44:20

Главный судья                Патрусов Андрей Васильевич



Малый вело. Генеральный зачёт. Мужчины Малый вело.  Генеральный зачёт. Женщины
место старт. номер ФИО время место старт. номер ФИО время

1 101 Баитов Игорь Николаевич 1:30:37 1 668к Лелехова Виолетта Петровна 2:05:47

2 117 Лозюк Алексей Николаевич 1:32:20 2 115 Щербакова Алла Александровна 2:32:13

3 106 Дуров Павел Геннадьевич 1:36:37 3 113 Серякова Ольга Константиновеа 2:32:35

4 667к Горбачев Валентин Александрович 1:41:29 4 119 Казакова Екатерина Михайловна 2:33:39

5 111 Черняков Михаил Константинович 1:42:02 5 110 Демиденко Елена Александровна 2:37:05

6 151 Аверченко Павел Николаевич 1:44:05 6 112 Шилович Инна Александровна 2:37:08

7 33к Бадюля Андрей Викторович 1:44:10 7 124 Ковалева Анастасия Александровна3:29:57

8 120 Ермаков Виталий Андреевич 1:46:25 8 123 Шарапова Татьяна Геннадьевна 3:34:51

9 105 Крамков Петр Сергеевич 1:50:51

10 125 Деревяго Андрей Михайлович 1:54:52

11 102 Белоусов Дмитрий Сергеевич 1:55:02

12 177 Потапов Сергей Владимирович 1:56:20

13 122 Жагурин Алексей Анатольевич 1:57:41

14 107 Фомин Владимир Леонидович 1:58:12

15 104 Рогоза Денис Александрович 2:05:39

16 108 Латотин Артем Леонидович 2:13:28

17 109 Фомин Леонид Владимирович 2:13:29

18 49к Шпаковский Антон Александрович 2:26:43

19 116 Семенюта Вячеслав Андреевич 2:28:18

20 127 Парфененко Денис Евгеньевич 2:28:44

21 126 Айтуганов Максим Маратович 2:30:49

22 118 Башаримов Вячеслав Владимирович 2:33:42

23 114 Щербаков Игорь Николаевич 2:41:06

24 121 Чернышов Владимир Алексеевич 2:44:20

25 43 Астапчик Дмитрий Алексеевич DNF

Главный судья                   Патрусов Андрей Васильевич



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Командный зачёт. большойвеломарафон
Место № Команда Время

MTBtraining.by
707 Дубко Данил Андреевич 3:35:54

79 Целогуз Юлия Анатольевна 4:24:28

8 Александров Егор 3:31:04

18 Попов Александр сход с дист

7 Ждановский Арсений 3:52:36

1 10 Астанов Всеволод 3:35:55

Вполсилы Team
2 20 Богуш Максим 3:52:40

777 Зенкевич И. В. 3:32:15

19 Журбина Г. В. 4:49:32

26 Гурнович А. В. 3:45:58

Cadence 
607 Мазепин Александр Викторович 4:51:40

96 Щербаков Алексей Игоревич 4:10:44

66 Прокофьев Сергей Юрьевич 3:32:44

3 85 Гришкин Алексей Александрович 4:17:40

ВелаМайстар 
4 301  Бачурный Михаил Сергеевич 4:17:51

312 Козлов Иван Александрович 4:19:17

311 Хвостенков Максим Петрович 3:34:29

ХХХ
40 Хлопцева Инга Владимировна 4:14:14

5 715 Кузеева Марина Валентиновна 4:32:51

100 Полещук Ирина Александровна 4:11:08

Ленивые задницы
1 Васильянов Станислав Олегович DNF

77 Чаусов Дмитрий Николаевич 4:26:30

11 Семченко Кирилл Олегович 5:48:08

6 99 Коновалов Вадим Михайлович 4:49:32

Velobobrov

http://MTBtraining.by


723 Семенов Дмитрий Сергеевич 4:27:33

7 35 Кузьмин Александр Иванович 4:51:46

77 Ярощук Ян Александрович 3:52:40

БОРИВИТ
8 25 Ганжа Игорь Степанович 4:53:01

35 Старикович Вадим Олегович 3:40:48

5 Хрущев Вадим Михайлович 3:31:43

Volik
6 Савченко Алексей Сергеевіч 5:12:10

9 7 Врублевскій Александр Вячеславовіч 6:21:33

10 Леонов Вадим Дмитриевич 5:53:12

Главный судья          Патрусов Андрей Васильевич



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Беговой марафон 18 км
место старт. номер ФИО время

МУЖ
1 204 Сільченко Сергей Анатольевіч 1:21:12
2 206 Ромейко Денис Валерьянович 1:22:28
3 205 Антип Сергей Эдуардович 1:31:20
4 233 Мидюк Сергей Валерьевич 1:36:24
5 203 Дегтерёв Василий Михайлович 1:36:25
6 209 Ковалёв Николай Николаевич 1:40:29
7 202 Сафонов Юрий Александрович 1:45:55
8 221 Рябушев Виктор Михайлович 1:46:45

ЖЕН
1 201 Дадонова Евгения Александровна 1:44:43
2 207 Калиновская Наталья Михайловна 1:56:54
3 200 Исаченко Анна Олеговна 2:17:35

Главный судья               Патрусов Андрей Васильевич



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Малый семейный веломарафон 18 км
место старт. номер семья

1 123 Шараповы Шарапова Татьяна Геннадьевна
Шарапова Кристина Дмитриевна
Шарапов Дмитрий Борисович

не старт Войтицкие Войтицкий Андрей Алексеевич 
Войтицкий Алексей Юрьевич 

Главный судья              Патрусов Андрей Васильевич



ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
 открытого первенства г. Могилева по маунтинбайку 

посвященное 750 - летию г. Могилева
г. Могилев 17.06.2017г.

Семейный  велокласс 18 км
место старт. номер семья время

1 303 Семенник Владислав 1:24:29
Семенник Михаил Михайлович

2 301 Сытько Евгений Викторович 1:35:35
Сытько Иван Евгеньевич

3 304 Лещинский Анатолий Михайлович 1:36:52
Лещинский Анатолий Михайлович

4 300 Кравченко Алексей Павлович 1:44:24
Кравченко Павел Алексеевич

5 305 Парфененко Арина Денисовна 2:00:45
Парфененко Марина Владимировна

6 302 Петрова Анастасия Олеговна 2:08:32
Семенюта Яна

Главный судья Патрусов Андрей Васильевич


